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Asignatura (*) Prácticas externas Código 670G01043

Titulación

Descriptores

Ciclo Período Curso Tipo Créditos

Grao 2º cuadrimestre Cuarto Optativa 18

Idioma Castelán

Modalidade docente Presencial

Prerrequisitos

Departamento Construcións Arquitectónicas

Coordinación Correo electrónico

Profesorado Fernandez Prado, Ruben

Medin Guyatt, Roberto Antonio

Vazquez Fernandez, Ramon

Correo electrónico ruben.fprado@udc.es

roberto.medin@udc.es

ramon.vazquez.fernandez@udc.es

Web euat.udc.es/es/info/prácticas-externas

Descrición xeral La información relativa a esta asignatura puede consultarse en el Regulamento das Prácticas Externas de Grao del Título

de Grao en Enxeñaría de Edificación pola UDC. (Aprobado en Xunta de Centro do 11 de maio de 2012).

Disponible en:

http://euat.udc.es/es/info/prácticas-externas

http://euat.udc.es/images/Regulamento_Practicas_Externas_Grao.pdf

Competencias / Resultados do título

Código Competencias / Resultados do título

Resultados da aprendizaxe

Resultados de aprendizaxe Competencias /

Resultados do título

PRÁCTICA EN ASUNTOS PROFESIONALES. Se desarrollan prácticas tanto Curriculares (de 450 horas en el 2º CTRM)

como Extracurriculares (de un máximo de 750 horas a lo largo del curso académico), en estudios de arquitectura e ingeniería,

en empresas del sector de la construcción y edificación, en organismos oficiales o en fábricas de materiales o sistemas.

Los alumnos/as entran en contacto con la realidad profesional, adquiriendo conocimientos del día a día profesional y la

confianza de aplicar sus propios conocimientos. Los resultados hasta la fecha son de los más satisfactorios, tanto por parte

de los alumnos como parte de las entidades que los acogen.

B7

B8

B10

B12

B13

B16

C1

C2

C3

C4

C5

C6

C7

C8

Contidos

Temas Subtemas

PRÁCTICAS DE LA PROFESIÓN PRÁCTICAS EN EMPRESA

Planificación

Metodoloxías / probas Competencias /

Resultados

Horas lectivas

(presenciais e

virtuais)

Horas traballo

autónomo

Horas totais
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Traballos tutelados B7 B8 B10 B12 B13

B16 C1 C2 C3 C4 C5

C6 C7 C8 

425 25 450

Atención personalizada 0 0 0

*Os datos que aparecen na táboa de planificación son de carácter orientativo, considerando a heteroxeneidade do alumnado

Metodoloxías

Metodoloxías Descrición

Traballos tutelados El alumno cuenta en todo momento con la asistencia de un tutor profesional designado por la entidad en la que realiza las

prácticas y con la sistencia del tutor académico asignado por el propio alumno.

Atención personalizada

Metodoloxías Descrición

Traballos tutelados El alumno cuenta en todo momento con la asistencia de los tutores profesional y académico.

Avaliación

Metodoloxías Competencias /

Resultados

Descrición Cualificación

Traballos tutelados B7 B8 B10 B12 B13

B16 C1 C2 C3 C4 C5

C6 C7 C8 

La evaluación se realiza en base a 8 items que el tutor profesional aprecia en el

alumno/a y que refleja al final de las prácticas en su Informe del Tutor Profesional. El

tutor académico califica las prácticas realizadas a la vista del Informe del tutor

profesional y de la Memoria Final del Estudiante.

100

Observacións avaliación

Fontes de información

Bibliografía básica

Bibliografía complementaria

Recomendacións

Materias que se recomenda ter cursado previamente

Materias que se recomenda cursar simultaneamente

Materias que continúan o temario

Observacións

(*)A Guía docente é o documento onde se visualiza a proposta académica da UDC. Este documento é público e non se pode modificar,

salvo casos excepcionais baixo a revisión do órgano competente dacordo coa normativa vixente que establece o proceso de elaboración

de guías
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