		Guía D	ocente		
Datos Identificativos					2015/16
Asignatura (*)	Prácticas externas Código		670G01043		
Titulación			'		
		Descri	ptores		
Ciclo	Período	Cu	rso	Tipo	Créditos
Grao	2º cuadrimestre	Cua	arto	Optativa	18
Idioma	Castelán				
Modalidade docente	Presencial				
Prerrequisitos					
Departamento	Construcións Arquitectónicas				
Coordinación			Correo electrónico		
Profesorado	Fernandez Prado, Ruben		Correo electrónico ruben.fprado@udc.es		udc.es
	Medin Guyatt, Roberto Antonio		roberto.medin@udc.es		udc.es
	Vazquez Fernandez, Ramon		ramon.vazquez.fernandez@udc.es		
Web	euat.udc.es/es/info/prácticas-exte	ernas	1		
Descrición xeral	La información relativa a esta asi	gnatura puede	consultarse en el Regu	lamento das Prác	ticas Externas de Grao del Título
	de Grao en Enxeñaría de Edifica	ción pola UDC.	(Aprobado en Xunta de	e Centro do 11 de	maio de 2012).
	Disponible en:				
	http://euat.udc.es/es/info/práctica	is-externas			
	http://euat.udc.es/images/Regula	mento_Practica	as_Externas_Grao.pdf		

	Competencias / Resultados do título
Código	Competencias / Resultados do título

Resultados da aprendizaxe			
Resultados de aprendizaxe	Con	npetenc	ias/
	Result	ados do	o título
PRÁCTICA EN ASUNTOS PROFESIONALES. Se desarrollan prácticas tanto Curriculares (de 450 horas en el 2º CTRM)		В7	C1
como Extracurriculares (de un máximo de 750 horas a lo largo del curso académico), en estudios de arquitectura e ingeniería,		В8	C2
en empresas del sector de la construcción y edificación, en organismos oficiales o en fábricas de materiales o sistemas.		B10	C3
Los alumnos/as entran en contacto con la realidad profesional, adquiriendo conocimientos del día a día profesional y la		B12	C4
confianza de aplicar sus propios conocimientos. Los resultados hasta la fecha son de los más satisfactorios, tanto por parte		B13	C5
de los alumnos como parte de las entidades que los acogen.		B16	C6
			C7
			C8

Contidos		
Temas	Subtemas	
PRÁCTICAS DE LA PROFESIÓN	PRÁCTICAS EN EMPRESA	

	Planificac	ión		
Metodoloxías / probas	Competencias /	Horas lectivas	Horas traballo	Horas totais
	Resultados	(presenciais e	autónomo	
		virtuais)		



Traballos tutelados	B7 B8 B10 B12 B13	425	25	450
	B16 C1 C2 C3 C4 C5			
	C6 C7 C8			
Atención personalizada		0	0	0

	Metodoloxías
Metodoloxías	Descrición
Traballos tutelados	El alumno cuenta en todo momento con la asistencia de un tutor profesional designado por la entidad en la que realiza las
	prácticas y con la sistencia del tutor académico asignado por el propio alumno.

	Atención personalizada
Metodoloxías	Descrición
Traballos tutelados	El alumno cuenta en todo momento con la asistencia de los tutores profesional y académico.

		Avaliación	
Metodoloxías	Competencias /	Descrición	Cualificación
	Resultados		
Traballos tutelados	B7 B8 B10 B12 B13	La evaluación se realiza en base a 8 items que el tutor profesional aprecia en el	100
	B16 C1 C2 C3 C4 C5	alumno/a y que refleja al final de las prácticas en su Informe del Tutor Profesional. El	
	C6 C7 C8	tutor académico califica las prácticas realizadas a la vista del Informe del tutor	
		profesional y de la Memoria Final del Estudiante.	

Observacións avaliación	

	Fontes de información
Bibliografía básica	
Bibliografía complementaria	

Recomendacións
Materias que se recomenda ter cursado previamente
Materias que se recomenda cursar simultaneamente
Materias que continúan o temario
Observacións

(*)A Guía docente é o documento onde se visualiza a proposta académica da UDC. Este documento é público e non se pode modificar, salvo casos excepcionais baixo a revisión do órgano competente dacordo coa normativa vixente que establece o proceso de elaboración de guías